
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 
 
 
iΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΜΕΛΕΤΗ: 
 

 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΤΩΝ ΠΡΑΝΩΝ ΤΗΣ ΟΔΟΥ 
"ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ - 
ΔΡΥΟΠΗΣ - ΓΑΛΑΤΑ" ΚΑΙ 
ΔΙΑΣΤΑΣΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ 
ΜΕΤΡΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΤΩΝ ΠΡΑΝΩΝ 
ΕΝΑΝΤΙ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ ΒΡΑΧΩΝ 

ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗii: 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

KAE 9762.08.076 
 

                     ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ  

Περίληψη διακήρυξης με ανοικτή διαδικασία διαγωνισμού για τη σύναψη σύμβασης εκπόνησης 
μελέτης κατά το Ν. 4412/16 (προεκτιμώμενη αμοιβή κάτω του ορίου του άρθρου 117 του 
Ν.4412/2016). 
1. Αναθέτουσα Αρχή: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ (Π.Α.) / ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
2. Προϊστάμενη Αρχή: Περιφερειακή Επιτροπή Αττικής που έχει έδρα στη Λ. Συγγρού 80-88, Τ.Κ. 

117 41 Αθήνα  για όσα θέματα αποφασίζει σύμφωνα με το Π.Δ 7/2013 και o Δ/ντής της  Δ/νσης 
Τεχνικών  Έργων Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά & Νήσων της Περιφέρειας Αττικής που έχει 
έδρα στην Αιγάλεω 5 & Κάστορος, Τ.Κ.185 45 Πειραιάς για όσα θέματα αποφασίζει σύμφωνα με 
το Π.Δ 7/2013 

3. Διευθύνουσα Υπηρεσία: Τμήμα Οδοποιίας της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιά & Νήσων 
Περιφέρειας Αττικής  

4. Παραλαβή τευχών διαγωνισμού: Τα τεύχη των διαγωνισμού θα αναρτηθούν και θα είναι 
διαθέσιμα στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής www.patt.gov.gr.  

5. Τόπος διεξαγωγής διαγωνισμού: Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε Πειραιά & Νήσων - Αιγάλεω 5 
& Κάστορος Τ.Κ.185 45 Πειραιά  4ος όροφος– Τ.Κ.185 45 Πειραιάς 

6. Προθεσμία Παραλαβή προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με ηλεκτρονικό τρόπο μέσω 
της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) στη 
διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του συστήματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4412/2016. 

7. Η ημέρα λήξης παραλαβής προσφορών είναι η 8/05/2025 ημέρα Πέμπτη και η ώρα λήξης 15:00 
μ.μ.  Η ημέρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών είναι η 12/05/2025 ημέρα Δευτέρα και η 
ώρα λήξης 10:00 π.μ.  

8. Αντικείμενο της σύμβασης: ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΑΝΩΝ ΤΗΣ ΟΔΟΥ 
"ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ - ΔΡΥΟΠΗΣ - ΓΑΛΑΤΑ" ΚΑΙ ΔΙΑΣΤΑΣΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ 
ΜΕΤΡΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΤΩΝ ΠΡΑΝΩΝ ΕΝΑΝΤΙ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ 
ΒΡΑΧΩΝ 

9. Προεκτιμώμενη συνολική αμοιβή: 201.516,46 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%) 
10. Η προεκτιμώμενη αξία της σύμβασης περιλαμβάνει τις προεκτιμώμενες αμοιβές των επιμέρους 

κατηγοριών μελετών : α) Τοπογραφική (16), (β) Γεωλογική (20) και (γ) Γεωτεχνική (21). 
11. Προϋποθέσεις συμμετοχής  
12. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών: 

 
που δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών κατηγορίας: Τοπογραφικές (16) πτυχίο Α Τάξης,  
(20) Γεωλογικές και (21) Γεωτεχνικές, πτυχίο Γ Τάξης και έχουν  εκπονήσει, σε επίπεδο οριστικής 
μελέτης, τουλάχιστον ΜΙΑ (1) μελέτη ύψους 53.848,22€ στην κατηγορία μελέτης (20) Γεωλογικές 
Μελέτες, και τουλάχιστον ΜΙΑ (1) 96.836,20€ στην κατηγορία μελέτης (21) Γεωτεχνικές Μελέτες), 
στο αντικείμενο σταθεροποίησης κατολισθήσεων βραχωδών πρανών με την πρόταση μέτρων 
άρσης της επικινδυνότητάς τους. 
 

ΑΔΑ: Ψ0ΦΗ7Λ7-ΞΚΩ





 
και που είναι εγκατεστημένα σε:  
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού 
με την Ένωση Προσαρτήματος I της  ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) τρίτες χώρες που δεν 
εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή 
πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.   
13. Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε ΔΕΚΑ 

(10) μήνες από την υπογραφή του ιδιωτικού συμφωνητικού. Ο καθαρός χρόνος ολοκλήρωσης 
του μελετητικού αντικειμένου ορίζεται σε ΕΠΤΑ (7) ΜΗΝΕΣ. Η μελέτη χρηματοδοτείται από ιδίους 
πόρους της Περιφέρειας Αττικής (KAE 9762.08.076). 

14. Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι εκείνο της «ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑA ΑΠΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΒΑΣΕΙ ΒΕΛΤΙΣΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ - ΤΙΜΗΣ»  
σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 4782/2021, 
και θα προκύψει μετά από αξιολόγηση των τεχνικών και οικονομικών προσφορών των 
διαγωνιζομένων σύμφωνα με τα σχετικά άρθρα της διακήρυξης. 

15. Σημείωση: Περίληψη που περιέχει τις πληροφορίες της παρούσας αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ 
την 20/03/2025 και τα τεύχη του διαγωνισμού έχουν εγκριθεί με την υπ’ αρ. πρωτ. 170725/10-
02-2025 απόφαση της ΔΤΕΠΕΠΝ και η διακήρυξη με την με αριθ. 371/2025 (Συνεδρίαση 10η) 
Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Αττικής. 
 
 

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ 

 

Με την απόφαση 371/2025 (Συνεδρίαση 10η) (ΑΔΑ: Ρ5ΓΦ7Λ7-ΧΞΥ)  

της Περιφερειακής Επιτροπής Αττικής 

                                                                       

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                               ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

                                                         ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

  
 

i Συμπληρώνονται τα στοιχεία της αναθέτουσας αρχής Επισημαίνεται ότι οι αναθέτοντες φορείς που αποτελούν 
αναθέτουσες αρχές (π.χ. ΔΕΥΑ) εφαρμόζουν τις κανονιστικές διατάξεις (πρότυπα τεύχη) που εκδίδονται, κατ’ 
εξουσιοδότηση του άρθρου 53 του ν.4412/2016, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 315 του ν.4412/2016, ως 
ισχύει κατ’ εφαρμογή του άρθρου 123 του ν.4782/2021 και συνεπώς χρησιμοποιούν το παρόν τεύχος διακήρυξης 
για τις συμβάσεις που αναθέτουν σύμφωνα με τις διατάξεις του Βιβλίου ΙΙ του ν. 4412/2016. Οι λοιποί 
αναθέτοντες φορείς  δύνανται να χρησιμοποιούν το παρόν τεύχος διακήρυξης για τις συμβάσεις που αναθέτουν 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Βιβλίου ΙΙ του ν. 4412/2016. 
ii Αναγράφεται ο κωδικός ταυτοποίησης της διατιθέμενης πίστωσης). Στην περίπτωση που πηγή 
χρηματοδότησης είναι ο τακτικός προϋπολογισμός, τον αριθμό και τη χρονολογία της απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης, εφόσον η προκαλούμενη δαπάνη πρόκειται να βαρύνει το τρέχον οικονομικό έτος, τον αριθμό 
καταχώρισής της στα λογιστικά βιβλία του οικείου φορέα, καθώς και τον αριθμό της απόφασης έγκρισης της 
πολυετούς ανάληψης σε περίπτωση που η δαπάνη εκτείνεται σε περισσότερα του ενός οικονομικά έτη, σύμφωνα 
με όσα προβλέπονται στην παρ. 4 του άρθρου 4 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145), περί διαδικασίας για την έκδοση της 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Στην περίπτωση που πηγή χρηματοδότησης είναι το Πρόγραμμα Δημόσιων 
Επενδύσεων, τη Συλλογική Απόφαση Ένταξης και τον ενάριθμο. Σε περίπτωση συγχρηματοδοτούμενων έργων 
από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, αναγράφεται και ο τίτλος του Επιχειρησιακού Προγράμματος του ΕΣΠΑ 
ή άλλου συγχρηματοδοτούμενου από πόρους ΕΕ προγράμματος στο πλαίσιο του οποίου είναι ενταγμένη η υπό 
ανάθεση μελέτη. 

ΑΔΑ: Ψ0ΦΗ7Λ7-ΞΚΩ




		2025-03-20T12:42:41+0200


		2025-03-20T12:55:03+0200
	Athens




